theologia dicit: 'Omne datum optimum et omne donum perfectum 632A
desursum est descendens a patre luminum.' Saepe tamen sancta
scriptura et datum pro dono et donum pro dato solet ponere.
I [Sciendum quoque uirtutem tripliciter intelligendam. Est enim
uirtus substantialis, omne nanque quod subsistit naturali quadam 5
trinitate subsistit, essentia uirtute et operatione, de quibus in primo
II libro satis disputatum est. Secunda species uirtutis est quae pugnat
aduersus corruptionem naturae ut sanitas aduersus egritudinem, scien-
tia et sapientia aduersus ignorantiam et stultitiam. Tertia est quae op-
ponitur malitiae ut humilitas superbiae, castitas libidini, quae species 10
in tantum patet in quantum liberae uoluntatis irrationabilis motus
intellectualis naturae porrigitur. In quantum enim malitia uitiorum
species multiplicat in tantum bonitas uirtutum oppugnacula opponit]. 632B

Et notandum quod participatio significantius expressiusque et ad
intelligendum facilius a Graecis dicatur, in quorum lingua METOXH 15
uel MEΘOYCIA participationem significat, METOXH autem quasi
METAEXOYCA, hoc est post-habens uel secundo-habens, METOYCIA
quoque quasi METAOYCIA, hoc est post-essentia uel secunda essen-
tia. Hinc facillime datur intelligi nihil aliud esse participationem nisi
ex superiori essentia secundae [post eam] essentiae deriuationem et 20
ab ea quae primum habet esse secundae ut sit distributio, et hoc
exemplis naturae possumus argumentari.

Siquidem ex fonte totum flumen principaliter manat et per eius
alueum aqua quae primo surgit in fonte in quantamcunque longi- 632C
tudinem protendatur semper ac sine ulla intermissione defunditur. 25
Sic diuina bonitas et essentia et uita et sapientia et omnia quae in
fonte omnium sunt primo in primordiales causas defluunt et eas esse
faciunt, deinde per primordiales causas in earum effectus ineffabili
modo per conuenientes sibi uniuersitatis ordines decurrunt, per
superiora semper ad inferiora profluentia, iterumque per secretissimos 30
naturae poros occultissimo meatu ad fontem suum redeunt. Inde
enim est omne bonum omnis essentia omnis uita omnis sensus omnis
ratio omnis sapientia omne genus omnis species omnis pulcritudo
omnis ordo omnis unitas omnis aequalitas omnis differentia omnis
locus omne tempus et omne quod est et omne quod non est et omne 632D
quod intelligitur et omne quod sentitur et omne quod superat 36
sensem et intellectum.

1-2 Iac. i. 17.

4 marg. I B intelligendum *codd.*: lege intelligendam 5 nanque
R^cBP: autem R* 7 II B est om. P 8 egritudinem RB:
aegritudinem P 9 marg. III B stultitiam BP: stultiam R opponitur
RB: apponitur P 10 libidini R^cB^cP: libidine R*: libini B* 11 irationabilis
R^cBP: irrationabiles R*: glossa interlin. nominatiuum C in B 13 lemma differ-
entia inter donationes et donationes et inter datum et donum et uirtutem tripliciter
intelligendum (*sic*) Rm oppugnacula BP: obpugnacula R 15 METOXH